МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 мая 2022 г.          № 64

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению

МА МО Лахта-Ольгино, осуществляющей отдельные государственные полномочия

Санкт-Петербурга  по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей,

находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание

детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в  Санкт-Петербурге,

государственной услуги по разрешению органом опеки и попечительства

разногласий между родителями по вопросам, касающимся воспитания и

образования детей, утвержденный постановлением МА МО  Лахта-Ольгино от

19.02.2013 № 16.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07. 2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Административный регламент по предоставлению МА МО Лахта-

Ольгино, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению
и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или
попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание
в приемные семьи, в  Санкт-Петербурге, государственной услуги по разрешению
органом опеки и попечительства разногласий между родителями по вопросам,
касающимся воспитания и образования детей, утвержденный постановлением МА  МО
Лахта-Ольгино от 19.02.2013 № 16 (далее – Административный регламент) следующие
изменения:

          1.1. В пункте 1.1. раздела 1 Административного регламента после слов «органом

местного самоуправления-» слова «Местной администрацией муниципального

образования Лахта-Ольгино» заменить словами «Местной Администрацией

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино».
         1.2. Пункт 5.2 раздела 5 Административного регламента изложить в следующей
редакции:

«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

5.2.1 Нарушения срока регистрации запроса о предоставлении государственной
или муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона от
27.07.2010 N 210-ФЗ;

5.2.2 Нарушения срока предоставления государственной или муниципальной
услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений
и действий (бездействия) многофункционального центра, работника
многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр,
решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по
предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном
объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010
N 210-ФЗ;

5.2.3. Требования у заявителя документов или информации либо осуществления
действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления
государственной или муниципальной услуги;

5.2.4. Отказа в приеме документов, предоставление которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для
предоставления государственной или муниципальной услуги, у заявителя;

5.2.5. Отказа в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если
основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в
соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,
муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное)
обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального
центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на
многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются,
возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или
муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16
Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ;

5.2.6. Затребования с заявителя при предоставлении государственной или
муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами
Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами;

5.2.7. Отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа,
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,
предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего
муниципальную услугу, многофункционального центра, работника
многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16
Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ, или их работников в исправлении
допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления
государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение
установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное)
обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального
центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на
многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются,
возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или
муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16
Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ;

5.2.8 Нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам
предоставления государственной или муниципальной услуги;

consultantplus://offline/ref=B2B7DF2CE3765A7DCB8CCE08FE0D6F2219A66295F9EA8B47B50ED35C9C67F7CB3BD53D7253AC041E60B46089075C829900C46C3EB8HAIEI
consultantplus://offline/ref=B2B7DF2CE3765A7DCB8CCE08FE0D6F2219A66295F9EA8B47B50ED35C9C67F7CB3BD53D7157A80C4F35FB61D5410C919B06C46E3DA7A594FFH9I5I
consultantplus://offline/ref=B2B7DF2CE3765A7DCB8CCE08FE0D6F2219A66295F9EA8B47B50ED35C9C67F7CB3BD53D7157A80C4F35FB61D5410C919B06C46E3DA7A594FFH9I5I
consultantplus://offline/ref=B2B7DF2CE3765A7DCB8CCE08FE0D6F2219A66295F9EA8B47B50ED35C9C67F7CB3BD53D7157A80C4F33FB61D5410C919B06C46E3DA7A594FFH9I5I
consultantplus://offline/ref=B2B7DF2CE3765A7DCB8CCE08FE0D6F2219A66295F9EA8B47B50ED35C9C67F7CB3BD53D7157A80C4F35FB61D5410C919B06C46E3DA7A594FFH9I5I

5.2.9. Приостановления предоставления государственной или муниципальной
услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и
принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)
многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в
случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных
или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи
16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ.

5.2.10. Требования у заявителя при предоставлении государственной или
муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность
которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых
для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении
государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных
пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ. В указанном
случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий
(бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению
соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в
порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-
ФЗ.».

1.3. В пункте 5.3.9 раздела 5 Административного регламента слово «наделенное»
заменить словами «работник, наделенные», слово «направляет» заменить словом
«направляют».

           2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования (обнародования).

           3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МА МО Лахта-Ольгино  В.И. Чепарский

consultantplus://offline/ref=B2B7DF2CE3765A7DCB8CCE08FE0D6F2219A66295F9EA8B47B50ED35C9C67F7CB3BD53D7157A80C4F35FB61D5410C919B06C46E3DA7A594FFH9I5I
consultantplus://offline/ref=B2B7DF2CE3765A7DCB8CCE08FE0D6F2219A66295F9EA8B47B50ED35C9C67F7CB3BD53D7157A80C4F35FB61D5410C919B06C46E3DA7A594FFH9I5I
consultantplus://offline/ref=B2B7DF2CE3765A7DCB8CCE08FE0D6F2219A66295F9EA8B47B50ED35C9C67F7CB3BD53D725EA8041E60B46089075C829900C46C3EB8HAIEI
consultantplus://offline/ref=B2B7DF2CE3765A7DCB8CCE08FE0D6F2219A66295F9EA8B47B50ED35C9C67F7CB3BD53D7157A80C4F35FB61D5410C919B06C46E3DA7A594FFH9I5I